・代理人以外の方が、委任者の意思を確認して代筆してください。
・委任者の意思と代筆の了承を得た証明として、必ず委任者本人の捺印をお願いします。
・代筆者が、すべての欄を記入してください。
・代理人は、本人確認書類（個人番号カード・運転免許証・パスポート等）をお持ちください。
・偽り、その他不正の手段により交付を受けたときは、罰金又は科料に処せられます。

委任状(代理人選任届)代筆用

令和　　　年　　　月　　　日

委任者

頼む人

住　所

㊞

生年月日

　次のとおり申請します。（該当する□に✔を入れてください。）

資
産
関
係

□ 1 資産評価証明 （ □土地　□家屋 ） 各 通 令和　　　　　　　年度

□ 2 資産公課証明 （ □土地　□家屋 ） 各 通 □全部　□一部（一部の場合は地番をご記入ください。）

※近傍（□宅地　□田　□畑　□山林　□指定なし　□不要）

□ 3 無資産証明 各

生年月日 年　　月　　日　 電話番号 －　　　　－

年　　月　　日　 電話番号 －　　　　－

　私は、次の者を代理人と定め、証明書等の交付申請及び受領の権限を委任します。

代理人

窓口にくる人
または

郵送申請する人

住　所

各 通

□ 7 完納証明（滞納がないことの証明） 各 通

□ 6 所得・課税（非課税）証明
　　（所得金額・所得金額内訳・市県民税額・所得
　　　 控除の内訳・扶養人数など）

通

□ 4 固定資産課税台帳（名寄帳） 各 通

□ 5 申告用名寄公課資料 各 通

㊞

代筆理由

□ 9 車検用納税証明 通
車両番号をご記入ください

(　　　　　　  　　 　  )

□ 10 地番図 枚

□ 12 その他（　　　　　　　　　　 　） 通

土地の地番

（縮尺　　　　　分の1）※縮尺は2,500分の1まで

□ 11 所在証明 通

フリガナ

氏　名

フリガナ

氏　名

フリガナ

氏　名

委任者が、　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　で字が書けないため。

代筆者

委任者の代わりに
記入する人

住　所

そ
の
他

納
税
関
係

市
県
民
税
関
係

各 通

□ 8 納税証明 各 通

※法人市民税のみ別途手数料がかかります。

□最新年度
  令和 　 年度（令和 　 年１月～１２月までの所得）

□過年度
　令和　　年度（令和    年１月～１２月までの所得）

大・昭・平・令

大・昭・平・令

□那須 □宇都宮 □栃木

(             )

令和 年度
□市税すべて
□市県民税 □固定資産税 □国民健康保険税

□軽自動車税 □法人市民税